

**ZARZĄD POWIATU
W BIELSKU PODLASKIM**

Or.0021.4.2025

**SPRAWOZDANIE
Z PRACY ZARZĄDU POWIATU W BIELSKU PODLASKIM
W OKRESIE OD 19 CZERWCA 2025 r. DO 4 WRZEŚNIA 2025 r.**

Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym odbył 8 posiedzeń:

Na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 20/83/25** – w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego zleconego do realizacji Polskiemu Towarzystwu Turystyczno-Krajoznawczemu Regionalnego Oddziału w Białymstoku w 2025 roku,
- **Nr 20/84/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono dokumenty:

- aneksy do porozumień w sprawie warunków pobytu i wysokości wydatków na wychowanków, którzy osiągnęli pełnoletność przebywając w dotychczasowych rodzinach zastępczych,
- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie dokonania zmian w planach finansowych szkół prowadzonych przez Powiat Bielski (dot. I LO, ZS nr 1, ZS nr 4, ZSS).

Na posiedzeniu w dniu 10 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 21/85/25** – w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego zleconego do realizacji w 2025 r. „Małe Marzenia” Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia z siedzibą w Bielsku Podlaskim,
- **Nr 21/86-88/25** – w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- **Nr 21/89/25** – w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem, dzierżawę lub użyczenie, stanowiących własność Powiatu Bielskiego.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono materiały sesyjne:

- sprawozdania roczne przygotowane przez Kierowników Nadzorów Wodnych w Bielsku Podlaskim, Łapach i Ciechanowcu,
- informację o wydzierżawionych pomieszczeniach w budynkach stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych przez Samodzielny Publiczny

Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, za okres styczeń – czerwiec 2025 r.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono dokumenty:

- projekty wniosków składanych do Wojewody Podlaskiego w sprawie stwierdzenia nabycia z dniem 1 stycznia 1999 r. praw własności działek położonych na terenie miasta Bielsk Podlaski (ul. Mickiewicza), gm. Bielsk Podlaski, wchodzących w skład ciągu byłej drogi powiatowej Nr 1601B Bielsk Podlaski – Klejniki – Tyniewiczze Wielkie – Narew,
- wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji w sprawie zatwierdzenia treści ogłoszenia o V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż samochodu osobowego marki Porsche Cayenne Turbo,
- wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji w sprawie zatwierdzenia treści ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż samochodu osobowego marki Volkswagen Passat,
- wniosek naczelnika Wydziału Organizacyjno-Prawnego w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Bielskiego”,
- wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim w sprawie dokonania zmian w planie finansowym jednostki na 2025 r.

Ponadto zapoznano się z rachunkiem wyników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na dzień 31.05.2025 r.

Na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył dokumenty:

- wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim w sprawie uzyskania zezwolenia na zwiększenie liczby dzieci powyżej ustawowego limitu w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego,
- wniosek dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Bielsku Podlaskim w sprawie dokonania zmian planu finansowego jednostki na 2025 r.

Ponadto zapoznano się ze sprawozdaniem finansowym z działalności WTZ Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w Bielsku Podlaskim za II kwartał 2025 r.

Na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 23/90/25** – w sprawie wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki w obrębie gruntów wsi Malesze poprzez wyłączenie z użytkowania dotychczasowej drogi,
- **Nr 23/91/25** – w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn. Przebudowa istniejącego utwardzenia terenu, budowa ciągów komunikacyjnych, chodników i miejsc postojowych, ogrodzenia oraz montaż szlabanów, w ramach

zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa i funkcjonowania na terenach zewnętrznych nieruchomości przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim w części dedykowanej m.in. Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego, Powiatowemu Zarządowi Dróg i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej” – ETAP II,

- **Nr 23/92/25** – w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego zleconego do realizacji Kołu Gospodyń Wiejskich „Kreatywne Babki” z siedzibą w Spiczkach w 2025 r.,
- **Nr 23/93/25** – w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Bielskiego za II kwartał 2025 r, udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych,
- **Nr 23/94/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono dokumenty:

- wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na robotę budowlaną pn. „Przebudowa istniejącego utwardzenia terenu, budowa ciągów komunikacyjnych, chodników i miejsc postojowych, ogrodzenia oraz montaż szlabanów, w ramach zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa i funkcjonowania na terenach zewnętrznych nieruchomości przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim w części dedykowanej m.in. WORD, PZD i PP-P” – ETAP II oraz zatwierdzenie Specyfikacji Warunków Zamówienia,
- wniosek naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie dokonania zmian w planach naboru uczniów na rok szkolny 2025/2026 do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest Powiat Bielski.

Ponadto rozpatrzone wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO, ZS nr 1, ZS nr 4, ZSS),
- wniosek naczelnika Wydziału Geodezji i Katastru,
- wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku,
- wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim.

Na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę:

- **Nr 24/95/25** – w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono materiał sesyjny:

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w trwałym zarządzie jednostki organizacyjnej Powiatu.

Pozytywnie Rozpatrzone wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski na dysponowanie nieruchomością przy ul. Kopernika 1 na cele budowlane,

Ponadto rozpatrzone wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji,
- wnioski dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim,
- wniosek dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego nr 1 w Bielsku Podlaskim,
- wniosek dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim,
- wniosek Wydziału Budżetu i Finansów.

Na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 25/96/25** – w sprawie wydania opinii odnośnie pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi powiatowej Nr 1727B o długości 11+738 km, obejmującej działki z terenu gm. Drohiczyn, poprzez zaliczenie do kategorii dróg gminnych,
- **Nr 25/97/25** – w sprawie upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku do realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja kotłowni w budynku Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku”.

Ponadto rozpatrzone oraz zatwierdzono wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim w sprawie dokonania zmian planu finansowego jednostki na 2025 r.

Na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 26/98/25** – w sprawie upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku do reprezentowania Powiatu Bielskiego do zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji fotowoltaicznej,
- **Nr 26/99/25** – w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0003 miasta Bielsk Podlaski, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 2993/6 o pow. 0,0429 ha, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski,
- **Nr 26/100/25** – w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego zleconego do realizacji w 2025 r.

Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wparcia „Małe Marzenia” z siedzibą w Bielsku Podlaskim,

- **Nr 26/101/25** – w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego zleconego do realizacji w 2025 r. Stowarzyszeniu Poetów Ziemi Bielskiej z siedzibą w Bielsku Podlaskim,
- **Nr 26/102/25** – w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok,
- **Nr 26/103/25** – w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim do realizacji zadań wynikających z udziału w projekcie pn. „Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa zawodowego oraz ustawicznego” w ramach priorytetu FEPD.04 Przestrzeń społeczna wysokiej jakości, Działania 04.01 Inwestycje w edukację, w imieniu Powiatu Bielskiego,
- **Nr 26/104/25** – w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim, do realizacji zadań wynikających z udziału w projekcie pn. „Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa zawodowego oraz ustawicznego” w ramach priorytetu FEPD.04 Przestrzeń społeczna wysokiej jakości, Działania 04.01 Inwestycje w edukację, w imieniu Powiatu Bielskiego
- **Nr 26/105/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono wniosek naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie wyrażenia zgody dyrektorowi Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim na zatrudnienie w roku szkolnym 2025/2026 nauczycieli emerytów.

Ponadto rozpatrzono wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO, ZS nr 1, ZS nr 4, ZSS),
- wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim,
- wnioski dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Brańsku,
- wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bielsku Podlaskim.

Na posiedzeniu w dniu 4 września 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 27/106/25** – w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim do realizacji w imieniu Powiatu Bielskiego Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 oraz wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim do realizacji przedmiotowego Programu,

- Nr 27/107/25 – w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim,
- Nr 27/108/25 – w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego zleconego do realizacji w 2025 r. Kołu Gospodyń Wiejskich „Aktywni” w Kalnicy.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono materiały sesyjne:

- informacje Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim dotyczące:
 - o stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwzględnieniem niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie powiatu bielskiego za okres styczeń – lipiec 2024 i 2025 r.,
 - o przemocy w rodzinie w powiecie bielskim za okres styczeń – lipiec 2024 i 2025 r.,
 - o stanu zagrożenia przestępczością nieletnich, problematyki uzależnień oraz kierunków i metod ich zwalczania w powiecie bielskim za okres styczeń – lipiec 2024 i 2025 r.,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2025 r.
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VII/56/24 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2025-2028.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono dokumenty:

- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie wyrażenia zgody dyrektorom szkół (II LO, ZS nr 1, ZSS) na zatrudnienie w roku szkolnym 2025/2026 nauczycieli emerytów,
- wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie drzew rosnących na terenie nieruchomości szpitala w Bielsku Podlaskim przy ul. Kleszczelowskiej 1.

Zapoznano się rachunkiem wyników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na dzień 31.07.2025 r.

Ponadto rozpatrzono wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji,
- wnioski dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim,
- wnioski Wydziału Budżetu i Finansów.

Starosta
dr inż. Sławomir Jerzy Snarski